UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 330 - 333. De mancipiis et iugeribus traditis in villis Bernhalleshus, Swehtharan, Haran, Hiriwardeshus et Cotun in pagis Hessi, Almunga, Itergowe atque Auga.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 330.

Tradidit adalric pro fratre suo hofed unam familiam in *bernhallesbus* (o) et XXX iugera.

et gubernante Corbeiam Godefrido.

§. 331.

Tradidit helmdag in *suuehtbaran* et in *baran* (p) III iurnales et LX iugera et V mancipia.

§. 332.

Tradidit helmdag pro se unam familiam in *biriuuwardesbus* (q) et L iugera.

tradidit helmeric pro se suisque debitoribus in *cotun* (r) CXX iugera et V iurnales.

§. 333.

- (o) *Adalricus* eiusque frater *Hofed* verisimiliter ad stirpem Brunonianam spectarunt. Bona enim, quæ tradidere, sita olim erant in pago Hessi, Registro nostro restante. Dubitamus vero, an villa *Bernhallesbus* fuerit *Borkbusen* haud procul ab oppido Borcholte in episcopatu Paderbornensi, an *Bernichbusen* vicus, in quo olim domini de Dumella a Corbeienſi ecclesia curiam habebant ex lege feudi. His successere exſtinctis domini de Kalenberge. Pendemus anime, an *Bernichbusen* designetur, ad castrum Malsburg spectans vicus in Landgraviatu Hassiæ. Hæc villa probe discernendæ sunt a vico *Bernichbusen* in principatu Corbeienſi, hodie dicto *Brenckbusen*, in quo abbatia virginum sacrarum reperitur olim Cisterciensis, hodie vero ordinis S. Benedicti. Iam inter posteros S. Meinulfi in tabula nostra Brunonianæ stirpis inuenimus quendam *Hofedum*, filium *Eilberti* et fratrem *Hadoldi* ac *Brunwardi*, qui in eadem regione, in qua *Adalricus* bona hæc tradidit, quædam donarunt. Probabile ergo nobis videtur, *Adalricum* nostrum cum fratre *Hofedo* fuisse filium *Hofedi* et fratrem *Hatboldi*. Cum igitur nomen *Adalrici* contraheretur in *Aſig*, *Eſic* et *Hessi*, fieri potuit, ut *Hofedus* filio cuidam suo nomen *Adalrici* imposuerit, a consanguineo quodam suo peturum, qui nomen suum habebat a fratre *Wichtrudæ*, S. Meinulfi matris, qui erat *Aſig* seu dux Ostfalorum *Adalricus*. Quanquam enim in hoc tantum indulgeamus coniecturis nostris, indicandum tamen id esse censuimus, quo aliis occasionem daremus, in veritatem rei vterius inquirendi.
- (p) *Suehtbaran* et *Haran* tribuuntur a Sarachone pago *Almunga*. Qui cum exſtiterit in Paderbornensi episcopatu ad flumen dictum *die Alme*, procul dubio erit *Suehtbaran* locus *Schwafere* in dominio Wevelsburg, quæ villa probe discernenda a Schwaffern in præfectura Ehrenburg in comitatu Hoiano. *Haran* est *Haren*, locus in eadem dynastia Wevelsburg haud procul a Bodeke monasterio in principatu Paderbornensi situs, quam villam probe discernas velim ab *Haren* loco in episcopatu Osnabrugensi.
- (q) *Hiriwardesbus* erat, Registro nostro teste, in pago *Itergowæ*. Sine dubio denotatur *Hertzhausen* locus in dominio Iter in Waldeccensi principatu. Situs harum villarum ergo nobis persuader, ut credamus, *Helmdagum* spectasse ad familiam Widikindeam, cuius vinculum cum eadem stirpe genealogicum inuenies in tabula genealogica Widikindea §. 104. not. (†††).
- (r) *Cotun* villam fuisse in pago *Auga*, docet nos abbas Saracho in suo præstantissimo Registro. Iam autem in eodem tractu seu diocesi Corbeienſi nullus hodie eiusdem nominis vicus amplius reperitur. Ergo villa necessario defolata subesse debet, quæ quondam exſtitit inter Furſtenau et Lebendorf, membranis nostris restantibus, in quibus eadem villa appellatur *Kotten*. Nomen hæc villa accepisse videtur a monte in tota illa regione editissimo dicto *Köterberg*, vel mons ille a villa nostra, quæ iter duarum horarum abſuit a celebratissimo castro Brunonis-